
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  393  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  114 DEL 26/04/2016 

 
 
 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO MANIFESTAZIONE GIO’ MADONNAR I 

IMPEGNO DI SPESA DI  1.500,00 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE GIO’ MADONNARI IMPEGNO DI SPESA DI  1.500,00 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 477 del 26/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                  Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 477 del 26/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Lucrezia Gadaleta 

 

 
IL DIRIGENTE 

Incaricato delle funzioni di Dirigente con Decreto Sindacale prot. n. 37749 del 16.06.2015 

 
Dato atto che la presente Determinazione è coerente con gli obiettivi programmatici contemplati 
nello Statuto Comunale, i quali prevedono che il Comune debba concorrere allo sviluppo socio-
culturale ed economico della comunità locale anche attraverso la promozione di attività culturali, 
turistiche e sociali in favore di minori; 

 
Premesso che: 

� con nota dell’11/01/2016 prot. n. 1099 il Presidente del Centro Turistico Giovanile, gruppo 

“Melphicta”, sig. Sergio Leone, ha presentato all’Amministrazione Comunale la 

manifestazione denominata “Giò Madonnari”, edizione 2016, consistente in un concorso di 

disegno con gessetti colorati, che coinvolge i bambini e ragazzi che frequentano le scuole 

materne, primarie e secondarie di primo grado della città, appuntamento è sempre molto 

atteso dai bambini che riscuote ogni anno grande successo; 

Atteso che: 

� la manifestazione costituisce una attività ludico-didattica, gestita all’aperto, di stimolo alla 

creatività minorile e giovanile; 

� tale evento si svolgerà il giorno 25 aprile p.v. in viale Gramsci, a partire dalle ore 9.00; 

� anche quest’anno l’Assessorato al Welfare Cittadino ha ritenuto di coinvolgere 

nell’iniziativa i ragazzi frequentanti i Centri Comunali Aperti Polivalente per Minori, nonché 

quelli seguiti dal Servizio di Home Maker, in particolare quelli di età compresa tra i 6 e i 13 

anni in condizioni di disagio socio-economico; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale, giusta delibera di G.C. n. 75 del 15/04/2016, ha 

pienamente condiviso le finalità e le modalità organizzative dell’evento ed ha ritenuto di dover 

concedere il proprio patrocinio ed il contributo di € 1.500,00; 

 

Vista l’istanza presentata dal Presidente del Centro Turistico Giovanile “Gruppo Melphicta”; 

 

Vista la qualità socio-culturale dell’iniziativa, che costituisce uno stimolo alla creatività minorile e 

giovanile; 



 

Vista la partecipazione alla stessa dei ragazzi frequentanti i Centri Aperti Polivalenti Comunali 

per Minori, nonché dei minori seguiti dal Servizio di Home Maker; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 75 del 15/04/2016; 

 

DETERMINA 

 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

1. Impegnare la spesa di € 1.500,00 al Capitolo 31731 del  Bilancio di previsione 

2016/2018 con esigibilità 2016 di cui alla prenotazione già assunta a seguito della 

sottoposizione alla Giunta Comunale della proposta di deliberazione approvata con atto 

n. 75 del 15/04/2016. 

 

2. Disporre che alla erogazione del predetto contributo si provvederà ad avvenuto 

svolgimento della manifestazione e ad avvenuta presentazione della relazione morale e 

della documentazione comprovante le spese sostenute. 

 

3. Liquidare il contributo in favore Centro Turistico Giovanile Gruppo “Melphicta”, con sede 

in Molfetta, via Maggialetti,6. 

 

4. dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione,  dovranno 

seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate: 

 

 

Il presente provvedimento deve  essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 

n.33/2013 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2013 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.114 del 26/04/2016

04/05/2016Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO MANIFESTAZIONE GIO’ MADONNARI IMPEGNO DI SPESA DI  1.500,00

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 1.533.795,89
235.635,67

1.500,00
237.135,67

1.296.660,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 26.000,00

8.000,00

1.500,00

9.500,00

Disponibilità residua: 16.500,00

Capitolo: 31731

Oggetto: CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO ANZIANI

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1226/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1226/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1226/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1583 - Trasferimenti correnti ad altri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 04/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

477

EROGAZIONE CONTRIBUTO MANIFESTAZIONE GIO’ MADONNARI IMPEGNO DI SPESA DI
1.500,00

2016

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 114 Nr. adozione generale: 393
26/04/2016Data adozione:

04/05/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


